
جـامعه

مدیرعامل ستاد دیه کشور با اعلام کمک2/5 
میلیارد تومانی یک خیر  در گفت و گو با »شهروند«: 

 110 زندانی جرایم
 غیرعمد آزاد می شوند

 کمک 2/5میلیارد تومانی به ستاد دیه  
بالاترین کمک یک شخص حقیقی در 18 سال 

گذشته به ستاد دیه است
شهروند|  یک خیّــر تهرانی، 2.5 میلیارد تومان 
به ســتاد دیه کشــور کمک کرد تا بالاترین کمک 
مالی به ستاد دیه، از سوی یک شخص حقیقی ثبت 
شود. حالا براساس اعلام ستاد دیه کشور، با اهدای 
کمک 2.5 میلیــارد تومانی، 110نفــر از زندانیان 
جرایم غیرعمد و غیرکلاهبرداری آزاد می شــوند. 
اســدالله جولایی، مدیرعامل ستاد دیه کشوری در 
گفت وگو با »شهروند« تأکید می کند که این خیّر 
تمایلی به فاش شــدن هویت و نامش نــدارد و در 
عین حال می گوید: »در طول 18 سال فعالیت ستاد 
دیه کشور، این بار اولی است که یک شخص حقیقی، 
مبلغ 2.5 میلیارد تومان به ستاد دیه هدیه می دهد. 
پیش از این خیّران زیادی به صورت حقوقی، مبالغ 
قابل توجهی به ستاد دیه کمک کرده اند اما این که این 
مبلغ از ســوی یک نفر هدیه داده شود، مورد نادری 
است و برای نخســتین بار است که اتفاق می افتد.« 
حالا قرار اســت بــا 2.5 میلیارد تومــان این خیّر، 
110نفر از زندانیان جرایم غیرعمد آزاد شــوند: »با 
این مبلغ هدیه داده شده به ستاد دیه، 110زندانی 
غیرعمد بدهکار در پرداخت دیه ناشــی از حوادث 
کارگاهی و ناتوان در پرداخت محکومیت های مالی 
غیرکلاهبرداری آزاد می شوند. البته مانده بدهی این 
زندانیان واجد شــرایط، به طور تقریبی 25 میلیون 
تومان است که این عدد پس از برگزاری جلسه های 
متعدد صلح و سازش با شاکیان خصوصی و اولیای 
دم، 47 درصد کم شــد و از مجموع بدهی ها به این 
میزان رسید.« براساس اعلام مدیرعامل ستاد دیه 
کشــور، روند آزادی 110مددجوی نیازمند درحال 
پیگیری است و پیش بینی می شود تمام این افراد تا 
18 ذی الحجه و پیش از عید سعید غدیر آزاد شوند.  
به گفته او، پیش از این شخصیت های حقوقی، مبالغ 
بالاتری به ستاد دیه پرداخت کرده اند اما تفاوت این 
مورد اخیر، در حقیقی بودن خیّر است: »برای نمونه 
در جشن گلریزان امســال که در ماه رمضان برگزار 
شد، رهبر معظم انقلاب 313 میلیون تومان به ستاد 
دیه کمک کردند که از نظر مادی و معنوی برای ستاد 
خیلی دلگرم کننده بود. همچنین مسئولان و سران 
سه قوه حمایت های خیلی خوبی از ستاد کردند و 
نمایندگان مجلس هم مبالغ قابل توجهی به ستاد 
هدیه دادند.« جولایــی می گوید: »کمک هایی که 
سران سه قوه به ستاد دیه می کنند، کمک اشخاص 
حقوقی به شمار می رود، چرا که آنها بخشی از بودجه 
سازمان یا دستگاه متبوعشان را برای کمک به ستاد 
دیه درنظر می گیرند، یعنی مسئول موردنظر از جیب 
خودش کمک مالی نمی کند. شخص حقیقی، یک 
شخص عادی است و از جیب خودش به ستاد کمک 
می کند، البته برای ما کسی که حتی یک هزار تومان 
با نیت خالصانه هدیه می دهد، خیّر اســت و ما از او 
قدردانی و برای شرکت در جشن هایمان از او دعوت 
می کنیم. البته خیّران ما تنها افراد خاص نیستند، 
مراکزی هم هستند که با برگزاری جشنواره هایی، 
تمام پول حاصل از فروش مثلا غذا را در اختیار ستاد 
قرار می دهند. حتی دانش آموزان هم در این زمینه 
مشارکت می کنند و در سه سال گذشته، بالای 10نفر 
از زندانیان جرایم غیرعمد از سوی دانش آموزان آزاد 
شده اند.« جولایی در ادامه به همکاری نمایندگان 
مجلس برای تصویب »قانون بیمه اجباری خسارت 
وارد شــده به شــخص ثالت بر اثر حوادث ناشی از 
وسایل نقلیه« هم اشــاره می کند: »اردیبهشت ماه  
سال پیش بود که این قانون تصویب شد، البته پیش 
از این قانون دیگری به صورت آزمایشی اجرا می شد و 
چندین دوره هم تمدید شد. قانون جدید اما از نظر 
ساختاری تغییرات زیادی داشت و ماده های زیادی 
هم به آن اضافه شد، به طوری که قانون قبلی 30ماده 
داشت و قانون جدید 66ماده و 54تبصره. نمایندگان 
مجلس همکاری خیلی خوبی در این زمینه با ستاد 
داشتند و مسئولان ســتاد در تمام جلسه ها حاضر 

بودند.« 

اعضای شورای پنجم شهر تهران در دومین جلسه رسمی خود مجبور به انتخاب سرپرست برای شهرداری شدند

نجفی در انتظار تأیید

مدیرکل دفتر ثبت آثار و حفظ و احیای میراث معنوی و طبیعی 

67 اثر غیرمنقول در فهرست میراث تاریخی جای گرفت

شهروند|  دومین جلســه شورای پنجم شهر 
تهران دیروز و خلاف یکشــنبه های گذشــته به  
صورت علنی برگزار شد تا اعضای کمیسیون های 
شــش گانه مشــخص و سرپرست شــهرداری 
پایتخت هم تعیین شــود. انتخاب سرپرســت 
بــرای شــهرداری درحالی صــورت گرفت که 
پیش از این اخباری غیررســمی مبنی بر تأیید 
حکم »محمدعلــی نجفی« به عنوان شــهردار 
تهران از سوی وزارت کشــور منتشر شده  بود و 
انتخاب سرپرســت حتی در دستور جلسه دیروز 
قرار نداشــت که با توجه به مشخص نشدن نتایج 
استعلام وزارت کشور و اطلاعات درباره شهردار 
منتخب شورای پنجم، این موضوع با رأی اعضای 
شــورا به صورت دوفوریتی در دستور کار جلسه 

دیروز قرار گرفت. 
 انتخاب غیرمنتظره 

سرپرست برای شهرداری 
اعضای شــورای پنجم تهران پس از انتخابات 
2۹ اردیبهشــت به طور منظم جلســات هفتگی 
و غیررســمی خــود بــرای تعیین شــهردار و 
هیأت رئیســه را برگــزار می کردنــد، به گونه ای 
که پیش از نخستین جلســه رسمی تکلیف این 
مناصب مشــخص بود و در جلســه چهارشنبه، 
اول شــهریور این انتخاب ها جنبه رســمی پیدا 
کرد. »محمدعلی نجفی« گزینه نهایی شــورای 
امید برای شــهرداری پایتخت است که با توجه 
به انتخاب پیش از موعد او، انتظار می رفت نیازی 
به معرفی سرپست نباشد اما با طولانی شدن روند 
تأیید این حکم توســط وزارت کشــور، اعضای 
شورا در جلســه دیروز رأی به انتخاب سرپرست 
دادند. در ابتدای بررســی این موضوع صدراعظم  
نوری و رسولی از دلایل مخالفت خود با انتخاب 
سرپست ســخن گفتند. صدراعظم نوری به پیام 
رأی میلیونی مــردم تهران اشــاره کرد و گفت: 
»شــهروندان پیامی دادند که منتخبین آنها به 
خوبی این پیام را شنیدند و ظرف سه ماه گذشته 
به خوبی فردی که شایســته این مسئولیت بود 
و از ابتــدای انقلاب مســئولیت های مختلفی را 
برعهده داشته و شناخته شده است، یعنی آقای 
نجفی را انتخاب کردنــد. انتظار می رود که وزیر 
کشــور هم پاســخ مردم تهران را هرچه زودتر با 
ابلاغ حکم شــهردار تهران بدهد.« رســولی هم 
به عنوان یکی دیگر از مخالفان انتخاب سرپرست 
برای شهرداری تهران گفت: »علت مخالفت من 
با توجه به این که در تمامی ســمت های وزارت 
کشور تا ســطح معاونت حضور داشــته ام، یک 
مخالفت محتوایی اســت. ما از ابتــدای فرآیند 
انتخاب شــهردار و تعیین گزینه برای شهرداری 
تهران همه مــوارد را اطلاع رســانی کردیم. لذا 
معتقدم؛ با تعامل ســازنده به معنای مذاکره در 
شــرایط برابر مبتنی بر قانونی باید وظایف خود 
را انجام دهیم.« این عضو شــورای اسلامی شهر 
تهران با تأکید بر این که مدارک مورد نیاز پیش از 
این به وزارت کشور ارسال شده بود تا استعلامات 
زودتر انجام شــود، ادامه داد: »با کمال تأســف 
استعلامات شــهردار تهران در شــرایطی که از 
قبل مدارک لازم را به وزارت کشــور داده بودیم، 
انجام نشده اســت، لذا باید سرپرست را انتخاب 
کنیم و از وزیر کشور هم می خواهیم از اختیارات 
خود استفاده کرده و هرچه زودتر تعیین تکلیف 
کند. زیبنده نیست مشــاور رئیس جمهوری که 
به عنوان شــهردار انتخاب شده اســت، منتظر 
ابلاغ خود بماند.« رســولی در ادامه به عملکرد 
»مهدی چمــران« در گرفتن حکــم تأیید برای 
شهردارشــدن احمدی نژاد اشــاره کرد و گفت: 
»از آقای  هاشــمی انتظار داریــم همان طور که 

آقای چمران برای انتصاب احمدی نژاد به عنوان 
شــهردار تلاش کرد، همین تلاش را برای صدور 
حکم آقای نجفی که فردی پاکدســت اســت، 
انجام دهد. درخواست می کنیم در صورت تأخیر 
رئیس جمهوری و معــاون اول او به این موضوع 

ورود کنند.«
در ادامه این جلســه نظری، فراهانی و امینی 
هم از دلایل موافقت خود با انتخاب سرپرســت 
ســخن گفتند که درنهایت و پس از رأی گیری، 
17نفــر از اعضای شــورا به انتخاب سرپرســت 
رأی مثبت دادند تا تنها گزینه برای سرپرســتی 
یعنی »مصطفی ســلیمی« با رأی موافق 20نفر 
از اعضای شورا، سرپرست شهرداری تهران شود. 
خروج »محســن  هاشمی رفســنجانی«، رئیس 
شورای شــهر برای پاســخ به تماس نجفی یکی 

از حاشــیه های جلســه دیروز 
بود که  هاشمی پس از ورود به 
صحن، از »در راه بودن خبرهای 
خــوش درباره حکــم نجفی« 
سخن گفت. ســلیمی که پس 
از جلســه دیروز و بــا همراهی 
تعــدادی از اعضای شــورا، به 
دفتر شهردار تهران در خیابان 
بهشــت رفت و کار خود را آغاز 
کرد، یکی از مدیران شهرداری 
در ســال های گذشــته بــوده 
است. او سابقه شهرداربودن در 
مناطق 6، 18 و 21 شهرداري 
تهــران را در دوره مدیریــت 
محمدباقر قالیبــاف در پرونده 

خود دارد. 
 پایان حاشیه ها 

درباره نتیجه استعلام نجفی
اگر چه ســلیمی بلافاصله پــس از انتخاب به 
 عنوان سرپرســت شــهرداری تهران کار خود را 
آغاز کــرد اما از همان دقایق اولیه پایان جلســه 
رســمی، اخباری مبنی بر احتمال صدور حکم 
نهایی نجفی مطرح شــده بود که در پایان جلسه 
دیروز، رئیس شــورا این موضــوع را تأیید کرد. 
 هاشــمی رفسنجانی با بیان ارســال استعلامات 
لازم از مراجع چندگانه به وزارت کشــور گفت: 

»خبرهای مثبتی شــنیده شده اســت که وزیر 
کشــور اســتعلامات لازم را از مراجع چندگانه 
دریافت کــرده و امیدواریم هر چــه زودتر حکم 
شهردار تهران صادر شــود.« رئیس شورای شهر 
تهران در ادامه گفت: »براســاس قانون طی 10 
تا 20 روز باید این موضوع به ســرانجام برســد 
که امیدواریم با صحبت هایی که با وزیر کشــور 
و وزارت اطلاعــات داشــته ایم هر چــه زودتر 
استعلامات لازم برای حضور نجفی در شهرداری 
تهران داده شــود.« اگر چه تا لحظه تنظیم این 
گزارش، حکم نهایی شــهرداری نجفی از سوی 
وزیر کشور اعلام نشده اما تمام شواهد حکایت از 
اعلام این حکم در ساعات آینده می دهد و به نظر 

نمی آید که صدور این حکم طولانی شود. 
مشخص شدن اعضای کمیسیون های 

تخصصی شورا
شورای چهارم شــهر تهران 
ســی و یک عضــو داشــت که 
بــا تصویــب مجلس  شــورای 
اســلامی تعداد این اعضا برای 
شــورای پنجم کاهش یافت و 
به بیســت ویک نفر رســید که 
همین کاهــش اعضــا، بحث 
کمیســیون های  تعداد  درباره 
تخصصی را به جلسه دیروز شورا 
کشاند. این موضوع که نخستین 
دســتور دومین جلسه شورای 
پنجم بــود با ســخنان »احمد 
مســجدجامعی« آغاز شد. او با 
بیــان این که براســاس مصوبه 
کمیسیون های  چهارم  شورای 
تخصصی از عدد 3 به 6 کمیسیون افزایش یافت، 
گفت: »این افزایش تعداد کمیســیون ها به دلیل 
افزایش تعداد اعضا نبود بلکه مباحث جدیدی نیز 
ایجاد شده بود که باید به آن پاسخ داده می شد.« 
مسجدجامعی که ریاست  سال اول شورای چهارم 
را برعهــده داشــت، درباره آیین نامه شــوراهای 
شهر گفت: »براســاس آیین نامه اجرایی، هر عضو 
موظف اســت حداقل عضو یک کمیسیون باشد 
پس با توجه به کاهش اعضــا می توانیم عضویت 
اعضا در بیش از یک کمیســیون را در دستور کار 

قرار دهیم.« در ادامه »محمود میرلوحی« از لزوم 
عضویت هر عضو شورا در بیش از یک کمیسیون 
سخن گفت تا خواســته »مرتضی الویری« برای 
کاهش تعداد کمیســیون ها به نتیجه نرسد؛ پس 
از این ســخنان اعضا، نتیجه رأی گیری منتج به 
باقي ماندن هر 6 کمیسیون و حضور یک نماینده 
از هر کمیسیون در کمیســیون حقوقی و نظارت 
شد. براساس این تصمیم شورا، شــهربانو امانی، 
افشــین حبیب زاده، محمد علیخانی و محســن  
هاشمی به عضو کمیســیون عمران و حمل و نقل 
و علی اعطا، محمد سالاری و زهرا نژادبهرام عضو 
کمیســیون معماری و شهرسازی شدند. علاوه  بر 
این محمدجواد حق شــناس، حسن خلیل آبادی، 
الهام فخاری، احمد مسجدجامعی و حجت نظری 
عضو کمیسیون اجتماعی و فرهنگی؛ بهاره آروین، 
مجید فراهانی، حسن رسولی و محمود میرلوحی 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه و ناهید خداکرمی، 
آرش حسینی میلانی و زهرا صدراعظم نوری عضو 
کمیسیون سلامت شدند. در این جلسه همچنین 
سیدابراهیم امینی به عنوان عضو ثابت کمیسیون 
حقوقــی و نظارت انتخاب و مقرر شــد پنج نفر از 
اعضای دیگر کمیســیون های شورا در کمیسیون 

حقوقی و نظارت عضو شوند. 
علاوه  بر این، عصر دیروز اعضای شورا و روابط 
عمومی شــورای شــهر تهران از انتخاب روسای 
کمیسیون های مختلف توسط اعضا سخن گفتند 
که بر اساس این اخبار، حق شــناس، علیخانی، 
ســالاری و صدراعظم  نوری به ترتیب عهده دار 
ریاســت کمیســیون های فرهنگی و اجتماعی، 
عمــران و حمل ونقل، معماری و شهرســازی و 
سلامت محیط زیســت شــدند. امینی هم تنها 
عضو ثابت کمیســیون حقوقی و نظارت اســت 
که ریاست کمیســیون برعهده او خواهد بود تا 
برنامه و بودجه تنها کمیســیون بــدون   رئیس تا 

لحظه تنظیم این گزارش باشد. 
ســخنان مســجدجامعی درباره لــزوم توجه 
جدی تر به امنیــت پایتخت، توضیحات »نرگس 
معدنی پور« شــهردار منطقه 13درباره عملکرد 
خود و همچنین نخســتین نشست »علی اعطا« 
به عنوان سخنگوی شــورای پنجم با خبرنگاران 

هم از دیگر اتفاقات دیروز خیابان بهشت بود. 

شــهروند| 67 اثر غیرمنقول واجد ارزش ثبت 
شناخته شــد و در فهرســت آثار ملی کشور جای 

گرفت.
مدیرکل دفتر ثبت آثار و حفــظ و احیای میراث 
معنوی و طبیعی ســازمان میراث فرهنگی خبر داد 
که این اتفاق در جلسه کمیته ثبت و حریم آثار ملی 

غیرمنقول افتاده است.
به  نقل از مرکــز روابط عمومی و اطلاع رســانی 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، 
اعضای کمیتــه جهت ثبت در فهرســت آثار ملی 
67 اثر از اســتان های اصفهان )28 اثــر(، مازندران 
)33 اثر(، فارس، گیلان، مرکــزی، قزوین، کرمان و 
خراسان رضوی )هرکدام یک اثر( را تأیید کردند. آثار 
پیشنهادی تأییدشده شامل خانه ها، حمام ها، بقاع، 
بانک، مساجد، هتل، کارخانه، مدرسه، چهارطاقی، 
بنا، قنات، سقانفار، محوطه های باستان شناختی و 
دستکند است. در میان آثار مطرح شــده، آثاری از 
دوران پارینه سنگی، دوران اشکانی و ساسانی و دوران 

اسلامی و معاصر قرار دارد.
فهرســت آثار ملی غیرمنقــول، در اجرای قانون 
»حفظ آثار ملی« مصوب 130۹ شمســی شــکل 

گرفت و از شهریور 1310 تا کنون نزدیک به 32هزار 
اثر در این فهرست ثبت شده است. نگاهی به فهرست 
آثار طرح شده در این جلسه نشان دهنده این است که 
هنوز در ایران آثار بسیار مهم و شاخصی هستند که 
تا کنون در شمار آثار ملی غیرمنقول قرار نگرفته اند. 
ازجمله این آثار می توان به مجموعه دستکندکافرکلی 
روستای آب اسک در مازندران و کاروانسرای صفوی 

ده زیره در استان اصفهان اشاره کرد. 
کاروانسرای ده زیره که به رباط سنگی نیز مشهور 
است، مورد توجه پژوهشــگران ایرانی و غیرایرانی 
مانند ماکسیم سیرو فرانسوی بوده است. کاروانسرای 
ده زیره نیز از مهمترین کاروانســراهای راه شمال به 
جنوب کشور در مسیر زمســتانه کاشان- اصفهان 
قرار دارد. علاوه بر مصالح مورد اســتفاده )سنگ(، 
این کاروانســرا جزو معدود کاروانسراهایی است که 
پلان دایره ای دارد و بــه دوره صفوی تعلق دارد. این 
کاروانسرا مانند دیگر کاروانسراهای ایران از طراحی 

دقیق و استحکام قابل توجهی برخوردار است.
همچنین می توان به قنات رهن به عنوان یکی از 
مهمترین قنات های واقع در استان خراسان  رضوی 
اشــاره کرد که مادر چاه آن بیــش از 300متر عمق 

دارد. تردیدی نیست که در سراسر کشور، قنات های 
منحصر به فرد دیگری وجود دارد که باید در فهرست 
آثار ملی غیرمنقول ثبت شود. قنات، سیستم پیچیده 
مهندسی دقیق و کارآمدی اســت که انسان ایرانی 
توانسته است برای غلبه بر مشکل کم آبی ابداع کند. 
خوشبختانه  سال گذشته، قنات ایرانی در فهرست 
میراث جهانی به ثبت رسید. در پرونده قنات ایرانی، 
11 قنات منحصربه فرد معرفی شد و هریک از آنها 
نشــان دهنده وجهی از خلاقیت مهندسی و نبوغ 

ایرانیان است.
از دیگر آثار ثبت شــده محوطه میان تلُ در استان 
فارس شهرستان نیریز است که آثاری از دوره پارینه 
ســنگی میانه دارد و سازه ای ســنگی در بخشی از 

محوطه قرار گرفته است.
همچنین از آثار مهم ثبت شــده می توان به طور 
نمونه به برج کبوتر قلعه ترکی، مسجد آقامیرابوطالب 
سادات شهر، امامزاده علی اکبر اوسا، برج حاج علی نظام 

و... اشاره کرد.
برج کبوتر قلعه ترکی واقع در شهرســتان لنجان 
اســتان اصفهان از نوع برج های چندقلو است که از 
کنار هم قرارگرفتن 6 استوانه ساخته شده و طرحی 

متقارن و منظم دارد. روی بخش هــای فوقانی آن 
شــواهدی از نقاشــی وجود دارد و از این حیث، این 

کبوترخانه منحصر به فرد است.
مسجد آقامیرابوطالب سادات شهر نیز که در استان 
مازندران شهرســتان رامســر قرار دارد، بر سکویی 
کم ارتفاع قرار گرفتــه و در اطراف آن گورســتانی 
سادات محله قرار دارد. مسجد با پلان تقریبا مربع دو 
فضای مستطیلی شکل در جهت شرق و غرب دارد و 

چوب کاری و تزیینات بسیار زیبای چوبی دارد.
امامزاده علی اکبر اوســا در شهرستان میاندورود 
استان مازندران از نمونه های منحصر به فرد برج های 
آرامگاهی است که با آجرکاری زیبایی در پایین رخ 
بام تزیین شده و مربوط به قرن 8 و ۹ هجری است. بنا 
گنبدی رک به  صورت ترکدار در بالای گنبدخانه ای 
دارد. آرامگاه در هر طرف ســه طاق نمــا دارد که در 
طاق نمای مرکزی چهار ورودی بنا احداث شده است.

برج حاج علی نظام نیز به عنوان برج تدافعی مورد 
اســتفاده قرار می گرفت و با وجود برج های متعدد 
کبوترخان در شــهر اژیه این برج تنها برج تدافعی 
برجا مانده در اژیه است و به عنوان سندی از تاریخ، در 

بردارنده ارزش ها و باورهای تاریخی و فرهنگی است.

گزارش

  »مصطفی سلیمی« با رأی مثبت 2۰ عضو شورا، سرپرست شهرداری تهران شد 
  هاشمی ، رئیس شورای شهر: خبرهای مثبتی مبنی بر ارسال استعلامات چندگانه به وزارت کشور شنیده شده است

روي خط خبر

نصب ۲ کاشی ماندگار بر سردر خانه 
داود رشیدی و احترام برومند

شــهروند| هفدهمین و هجدهمین کاشی 
ماندگار، در نخستین ســال مرگ داود رشیدی، 
بازیگر تئاتر، تلویزیون و سینما بر سردر خانه او و 

همسرش احترام برومند نصب شد.
به نقل از روابط عمومی میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری، نصب این کاشی های ماندگار 
با حضور احترام برومند همســر زنده یــاد داود 
رشیدی انجام شد. برومند درباره طرح کاشی های 
ماندگار کــه به همت ســازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشــگری درحال انجام است، 
گفت: »این کار بسیار ارزنده  است. بنده که خود 
را لایق نصب این کاشــی نمی دانم، اما معتقدم 
باید در انتخاب افراد دقت  کرد و افرادی که واجد 
ارزش هستند انتخاب شوند تا ارزش این کار بسیار 

ارزشمند کم نشود.«
او در ادامه گفت که »نصب کاشی ماندگار نشان 
می دهد میراث فرهنگی که یک نهاد دولتی است، 
به دانشمندان، نویســندگان، شعرا و هنرمندان 
اهمیت می دهد و همه سلایق در این طرح مدنظر 
قرار داده شده است. معتقدم باید طرز فکر هنرمند 

زنده نگه  داشته شود.«
برومند گفت: »1۹ ســال است که در این خانه 
ساکن هستیم. منزل ما همیشه محل رفت و آمد 
هنرمندان بســیاری مانند محمدعلی کشاورز، 
عزت الله انتظامی، رضا بابک، امیر اثباتی و... بوده 

و است.« 
داود رشــیدی حائری هنرپیشه تئاتر، سینما 
و تلویزیون 25 تیر 1312 در تهران متولد شــد 
و 5 شــهریور 13۹5 از دنیــا رفــت. او به خاطر 
فعالیت هایش نشان درجه یک فرهنگ و هنر را 

دریافت کرده بود.
احترام السادات برومند یزدی مجری تلویزیون 
و بازیگر ایرانی و همســر داود رشیدی نیز متولد 
1326 است. او از سال 1346 با برنامه کودک در 
تلویزیون فعالیت هنری خود را آغاز کرد و به مدت 

11 سال به این فعالیت ادامه داد.

 براساس نتایج یک تحقیق 
درباره مصرف الکل در تهران: 

 18 درصد جوانان و نوجوانان 
پایتخت الکل مصرف می کنند

شــهروند|  نتایج یک تحقیق در تهران نشان 
می دهد مصرف الــکل در میان جوانان و نوجوانان 
18 درصد است. آمارها زمانی نگران کننده می شوند 
که این تحقیق نشــان می دهد، 4 درصد از جامعه 
آماری این تحقیق به مصرف الکل وابسته هستند. 
نتایج این تحقیق را مصطفی حمدیه، یک متخصص 
اعصاب و روان اعلام و ستاد مبارزه با موادمخدر هم 
آن را منتشر کرد؛ تحقیقی که روی 8 هزار دختر و 
پسر تهرانی در رده سنی 15 تا 35 سال انجام شد. 
مصطفی حمدیه در توضیح تحقیق انجام شــده، 
گفت: »پرسشــنامه های این تحقیــق در اماکن 
مختلف مانند ورزشگاه ها، دبیرستان ها، دانشگاه ها 
و خوابگاه های دانشجویی به  صورت تصادفی توزیع 
شد و شــرکت کنندگان که هشت هزار نفر بودند، 
به سوالات پاسخ دادند.« این متخصص اعصاب و 
روان، نتایج این تحقیق را بسیار نگران کننده عنوان 
کرد. زمانی که از آمــار قابل  توجه مصرف الکل در 
میان جامعه آمــاری اش حرف زد: »نتایج تحقیق 
بسیار نگران کننده بود، مثلا مصرف الکل در بین 
جوانان و نوجوانان 18 درصد بود و 4 درصد آنان به 
الکل وابستگی داشتند، همچنین میزان مصرف 
سیگار، حشیش و مواد محرک مخدر در بین آنان 
دارای  درصــد بالایی بود.« به گفته او، متاســفانه 
افراد تصور می کنند با استفاده یک بار از موادمخدر 
و محرک مشکلی پیش نمی آید، درحالی  که حتی 
یک بار مصرف مشروبات الکلی می تواند منجر به 
خطرافتادن زندگی فرد شــود: »اگر آگاهی اقشار 
جامعه نسبت به اعتیاد و عوارض آن افزایش یابد و 
افراد بدانند که موادمخدر چه خطراتی دارد، قطعا 
در کاهش و جلوگیری از اعتیاد موثر خواهد بود.« او 
به اعلام همین جزییات از تحقیق انجام شده، بسنده 
کرد و نقش رسانه ها برای کاهش مصرف این مواد 
را مورد توجه قرار داد: »رســانه های جمعی مانند 
صداوسیما، مجلات، روزنامه ها و فضاهای آموزشی 
دانشــگاه ها هر چه بیشتر نســبت به این قضیه 
جدی تر شوند، نتایج بهتری را شاهد خواهیم بود.« 
او ندانستن مهارت های زندگی را یکی از مشکلات 
جوانان عنوان کرد: »بیشتر جوانان ما در این زمینه 
مشکل دارند، آنها توانایی »نه« گفتن را به ویژه در 
گروه همسالان و دوســتان خود ندارند و اغلب به 
دلیل همین موضوع، رفتارهای منفعلانه ای از خود 

نشان می دهند.«

پرونده پزشک معالج »کیارستمی« با 
صدور کیفرخواست به دادگاه رفت

فارس|  کیفرخواست علیه پزشک معالج عباس 
کیارستمی صادر شده و پرونده جهت رسیدگی به 
دادگاه رفته اســت. حالا با گذشت بیش از یک سال 
از درگذشــت کیارســتمی- کارگــردان ایرانی- 
کیفرخواست برای پزشک معالج کیارستمی صادر و 
پرونده جهت رسیدگی به دادگاه رفته است. براساس 
کیفرخواست صادره، در نظریه های کمیسیون های 
تشکیل شده از سوی پزشــکی قانونی به صراحت 
ارتباط بین قصور با فوت بیمار مردود اعلام شده است. 
این درحالی است که متهم تأخیر در عمل از سوی 
خود را قبول کرده اما در دفاعیات خود عنوان کرده 
که این تأخیر به تشخیص خودش صورت گرفته است 
که البته این موضوع از سوی اعضای کمیسیون مورد 

قبول واقع نشده است.
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در هفته دولت و بهره مندی مردم محروم روستاهای 
مازنــدران 6 پروژه آبرســانی روســتایی افتتاح و یک 
پروژه نیز کلنگ زنی می شــود. مدیر عامل شرکت آب 
و فاضلاب روســتایی مازندران با اشــاره به مشخصات 
فیزیکی پروژه های افتتاحی افــزود: برای بهره برداری 
از این پروژه ها 16 کیلومتــر لوله گذاری خط انتقال ،2 
کیلومتر لوله گذاری شــبکه توزیع،حفــر و تجهیز یک 
حلقه چاه عمیق، بهســازی یک دهنه چشمه همچنین 
تجهیز و راه اندازی یک واحد ایســتگاه پمپاژ،احداث 5 
باب مخزن ذخیره به حجــم 1350 متر مکعب، نصب و 
راه اندازی یک دستگاه پکیج حذف آهن و .... اجرا شده 
اســت.مهندس مجید عبدالهی مجمــوع اعتبار هزینه 
شــده برای این پروژه ها را 510۹6 میلیون ریال اعلام 
کرد و افزود: با بهره برداری از این پروژه اهالی 11 روستا 
ها با 14 هزار و 636 خانوار از نعمت آب آشامیدنی سالم 
برخوردار می شوند. وی از کلنگ زنی مجتمع آبرسانی 
شــهدای پی رجه شهرســتان نکاء نیز خبر داد و گفت: 
حجم عملیــات اجرایی برای این پروژه شــامل احداث 
مخــزن زمینی بتنی بــه حجم 260 متــر مکعب،لوله 
گذاری خــط انتقال به طــول 17 کیلومتر،لوله گذاری 
شــبکه توزیع به طول بیــش از 13 کیلومتر  و محوطه 
ســازی و احداث اتاقک پمپاژ با بــرآورد اعتباری بالغ 
بر30000 میلیون ریال می باشــد که  برای آبرسانی به 

368خانوار 4 روستا شروع می شود.

افتتاح و كلنگ زنی 7 پروژه آبرسانی 
روستایی مازندران در هفته دولت

شهرستان

دیروز پس از رأی گیری، 
1۷نفر از اعضای شورا به انتخاب 

سرپرست رأی مثبت دادند 
تا تنها گزینه برای سرپرستی 

یعنی »مصطفی سلیمی« با رأی 
موافق 2۰نفر از اعضای شورا، 
سرپرست شهرداری تهران 

شود
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